
UCHWAŁA NR IV/14/24 

MŁODZIEŻOWEGO SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia apelu dotyczącego powołania Rzecznika Praw Ucznia oraz Rzecznika Praw 
Nauczyciela jako organów opiniodawczo-doradczych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty 

Na podstawie § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLV/906/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26 września 2022 r. w sprawie utworzenia Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

i  nadania jego Statutu (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r., poz. 6970) Młodzieżowy Sejmik Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się skierowany do Ministra Edukacji Narodowej apel o powołanie Rzecznika Praw Ucznia 

oraz Rzecznika Praw Nauczyciela jako organów opiniodawczo-doradczych Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Apel, o którym mowa w § 1, przekazuje się Ministrowi Edukacji Narodowej oraz do wiadomości:  

1) Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego, 

2) Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 

3) Wojewodzie Wielkopolskiemu, 

4) Wielkopolskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego.  

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  
Młodzieżowego Sejmiku  

Województwa Wielkopolskiego 
Szymon Wiśniewski 

  



 
Załącznik do uchwały Nr IV/14//24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 7 czerwca 2024r. 

APEL 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

w sprawie powołania Rzecznika Praw Ucznia oraz Rzecznika Praw Nauczyciela jako organów 

opiniodawczo-doradczych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego apeluje do Ministra Edukacji Narodowej 

o powołanie Rzecznika Praw Ucznia oraz Rzecznika Praw Nauczyciela jako organów opiniodawczo-

doradczych Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

 Inicjatywa utworzenia powyższych stanowisk jest rezultatem m.in.: wspólnych konsultacji 

radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z Wielkopolskim Kuratorem Oświaty, 

doniesień medialnych, a także działań Ministerstwa Edukacji Narodowej. Potrzeba powołania ww. 

rzeczników wynika z aktualnych problemów występujących w placówkach edukacyjnych, wśród 

których można wymienić m.in.: nieprawidłowości w statutach szkół, brak skutecznej pomocy dla 

przeciążonych nauką uczniów, czy napięte relacje młodzieży z nauczycielami. 

Głównym zadaniem Rzecznika Praw Ucznia byłaby kontrola przestrzegania i egzekwowania 

praw ucznia, a także udzielanie uczniom wsparcia prawnego w sprawach związanych z życiem 

szkolnym. 

Jako reprezentacja wielkopolskiej młodzieży pragniemy zauważyć, że w historii naszego 

województwa funkcjonował już kilkukrotnie Rzecznik Praw Ucznia. Uważamy, że jego obecność przy 

Wielkopolskim Kuratorze Oświaty pozwoli na większe poszanowanie praw uczniów.  

Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego apeluje także o powołanie Rzecznika 

Praw Nauczyciela, co pozwoli na bardziej efektywną współpracę  między nauczycielami, rodzicami oraz 

uczniami. 

 Dzięki takim rozwiązaniom zdecydowanie sprawniej będzie można dostrzec ewentualne 

trudności w codziennym funkcjonowaniu uczniów w szkołach oraz odnajdywać korzystne rozwiązania 

dla całego systemu oświaty. Ponadto, Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego, w 

przypadku powołania Rzecznika Praw Ucznia oraz Rzecznika Praw Nauczyciela deklaruje chęć 

współpracy z tymi organami. 

 



UZASADNIENIE do uchwały Nr IV/14/24 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 7 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z § 19 ust. 4 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Młodzieżowy 

Sejmik może wyrażać opinie prezentujące stanowisko w danej sprawie oraz formułować apele 

dotyczące podjęcia określonych działań. 

W świetle powyższego podjęcie przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Wielkopolskiego niniejszej 

uchwały jest zasadne.  

 


